ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG AN NHƠN ĐÔNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:                /TB-UBND

An Nhơn Đông, ngày        tháng 8 năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc treo cờ Tổ quốc và nghỉ lễ đối với cán bộ, công chức,

viên chức và người lao động

 Thực hiện Thông báo số 154/UBND ngày 14/8/2025 của UBND tỉnh Gia

Lai về việc treo cờ Tổ quốc và nghỉ lễ đối với cán bộ, công chức, viên chức và

người lao động, UBND phường thông báo về việc treo cờ Tổ quốc và nghỉ lễ đối

với cán bộ, công chức, viên chức và người lao động trên địa bàn phường, cụ thể

như sau:

 1. Về treo cờ Tổ quốc

 Kỷ niệm 80 năm ngày Cách mạng Tháng tám (19/8/1945 - 19/8/2025) và

Quốc khánh (02/9/1945 - 02/9/2025) ngoài các công sở treo cờ Tổ quốc thường

xuyên theo quy định, các cơ quan, tổ chức và hộ gia đình trong tỉnh treo cờ từ

chiều ngày 18/8/2025 đến hết ngày 19/8/2025 và từ chiều ngày 01/9/2025 đến hết

ngày 02/9/2025.

 2. Về nghỉ Lễ Quốc khánh (02/9)

 Cán bộ, công chức, viên chức và người lao động của các cơ quan hành

chính, sự nghiệp, tổ chức chính trị, tổ chức chính trị - xã hội (sau đây gọi chung

là công chức, viên chức) được nghỉ liên tục 04 ngày, từ thứ Bảy ngày 30/8/2025

đến hết thứ Ba ngày 02/9/2025.

 3. Tổ chức thực hiện

 - Các cơ quan, đơn vị thực hiện lịch nghỉ lễ theo Thông báo này thực hiện

bố trí, sắp xếp các bộ phận ứng trực theo quy định và làm việc hợp lý để giải quyết

công việc liên tục, đảm bảo tốt công tác phục vụ tổ chức, Nhân dân, trong đó lưu

ý cử cán bộ, công chức ứng trực xử lý những công việc đột xuất, bất ngờ có thể

xảy ra trong thời gian nghỉ lễ theo quy định.

 - Các cơ quan, đơn vị không thực hiện lịch nghỉ cố định thứ Bảy và Chủ

Nhật hằng tuần, căn cứ vào chương trình, kế hoạch cụ thể của đơn vị để bố trí lịch

nghỉ cho phù hợp.

 - Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có trách nhiệm thông báo rộng rãi đến cán

bộ, công chức, viên chức, người lao động và nhân dân biết, thực hiện; đồng thời

có kế hoạch bố trí lãnh đạo và cán bộ trực bảo vệ tài sản cơ quan, đơn vị, công sở

trong các ngày nghỉ.

 - Ban Chỉ huy Quân sự phường, Công an phường có kế hoạch bảo vệ an

ninh, chính trị, trật tự an toàn xã hội trước, trong và sau các ngày nghỉ lễ.

 - Phòng Văn hóa – Xã hội phường có trách nhiệm chỉ đạo bộ phận Trung

tâm Văn hóa đưa tin, tuyên tuyền rộng rãi Thông báo này.

2

Đề nghị Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, các Tổ dân phố trên địa bàn phường

triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- TT. Đảng ủy;

- TT.HĐND phường;

- CT, các PCT UBND phường;

- Các cơ quan, đơn vị đóng trên địa bàn phường;

- Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể phường;

- Các Tổ dân phố;

- Lãnh đạo và CVVP;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phan Long Hùng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-15T09:38:04+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	Bùi Xuân Sáng<sangbx@annhondong.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-15T09:43:15+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	Phan Long Hùng<hungpl@annhondong.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-15T10:25:13+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG AN NHƠN ĐÔNG<ubnd@annhondong.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-15T10:25:18+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG AN NHƠN ĐÔNG<ubnd@annhondong.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-15T10:25:34+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG AN NHƠN ĐÔNG<ubnd@annhondong.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!